Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá-
CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 013/2023.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo, a Implementação de um Programa de Piscicultura

na Vila Santa Marta, Região do Rio Preto.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 4° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria de Agricultura, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

                      A realização deste pleito trará inúmeros benefícios a essa comunidade, no que

diz respeito a um maior desenvolvimento social e econômico da mesma, tendo em vista que

com um bom funcionamento desse Programa cada vila terá um avanço considerável no que

diz respeito a sua economia e com isso ampliando a auto sustentabilidade de toda região do

Rio Preto.

 Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                                                    Marabá-PÁ, em 03 de março de 2023.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
“O trabalho continua”.